Aditamento da Petição Inicial - Formulário

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da ........Vara da  Comar​​ca de ......

Proc. nº

Fulano de tal, já qualificado nos Autos da Ação ...... (Proc. n. ...../........) que move a Sicrano de tal, em trâmite perante esse R. Juízo e Cartório do ........ Ofício, vem, com todo o respeito e acatamento, perante Vossa Excelência, modificar, emendar e/ou retificar (conforme o caso) a petição ini​cial, aditando o seguinte:

1º)

2º)

Esclarece o Suplte. que até a presente data não foi feita a citação do Réu, justificando, portanto, a modificação exposta e que fica requerida

e/ou

Esclarece o Suplte. que o presente aditamento não visa a modificar o pedido ou a causa de pedir, mas simplesmente....... (dizer o que.......)

Termos em que, citada (e/ou intimada, se for o caso) a parte adversa,

E.R.M.

Localidade e data.
a)
advogado

nome do advogado

n. inscr. OAB

n. CPF (CIC)